
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND                Bắc Kạn, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất 

giai đoạn 2021-2030 huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy 

hoạch - Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018;  

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất;  

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-TTg ngày 03/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn 

đến năm 2050;  

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-TTg ngày 12/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025 được Thủ tướng Chính 

phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022;  

Căn cứ Quyết định số 1605/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và 

kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Na Rì;  

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất trong quy hoạch tỉnh Bắc Kạn 

thời kỳ 2021- 030 tầm nhìn đến năm 2050; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Na Rì tại Tờ trình số 37/TTr-UBND 

ngày 10/3/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 29/TTr-SNNMT 

ngày 18/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 

của huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn với các nội dung sau: 

1. Nội dung phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030: 



2 

1.1. Diện tích các loại đất trong điều chỉnh quy hoạch đất (Chi tiết tại Biểu 

số 01 kèm theo). 

1.2. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng trong điều chỉnh quy hoạch 

sử dụng đất (Chi tiết tại Biểu số 02 kèm theo). 

1.3. Diện tích đất cần thu hồi trong điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất (Chi 

tiết tại Biểu số 03 kèm theo). 

1.4. Diện tích cần chuyển mục đích sử dụng đất trong điều chỉnh quy hoạch 

sử dụng đất (Chi tiết tại Biểu số 04 kèm theo). 

1.5. Diện tích các khu vực sử dụng đất cần quản lý nghiêm ngặt trong điều 

chỉnh quy hoạch sử dụng đất (Chi tiết tại Biểu số 05 kèm theo). 

2. Vị trí, diện tích các khu vực đất phải chuyển mục đích sử dụng được xác 

định theo bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 tỷ lệ 

1/25.000 huyện Na Rì; báo cáo thuyết minh tổng hợp điều chỉnh quy hoạch sử 

dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện Na Rì. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Na 

Rì có trách nhiệm: 

1. Công bố công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 

huyện Na Rì theo đúng quy định của pháp luật đất đai. 

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất đảm bảo đúng đối tượng, theo đúng trình tự, thủ tục quy định và quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất đã được duyệt; có trách nhiệm rà soát sự phù hợp các quy hoạch 

có liên quan đến từng vị trí thửa đất trước khi thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, 

chuyện mục đích sử dụng đất theo các quy định cuả pháp luật. 

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Môi trường; Tài chính; Xây dựng; Công Thương; Giáo dục và Đào tạo; 

Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Rì và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Ô. Nhất); 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, Minh Hồng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

    

 

 

Nông Quang Nhất 

 


		2025-03-22T10:34:29+0700
	Nông Quang Nhất


		2025-03-24T09:16:57+0700


		2025-03-24T09:16:57+0700


		2025-03-24T09:16:57+0700


		2025-03-24T09:16:57+0700




